
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 134. sch ůze konané dne 10.02.2014. 
Usnesení č. 134/2267/2014 – 134/2293/2014 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 

Bc. Havlíková, p. Král,  
Částečně omluven: MUDr. Navrátil (příchod v 13:45 hodin)  

JUDr. Jančák (odchod v 16:50 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
Ing. Smutný, ved. OŽPZ 
Mgr., Bc. Kasal, LL.M., právní zástupce města 
Mgr. Steklý, osoba pověřená organizací KK 2014 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na realizaci veřejně prospěšných prací pod OSVZ MěÚ Kolín. 
2) Návrh na přidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk a následné knihařské 

zpracování periodika Zpravodaj města Kolína“. 
3) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise školské 

a mládeže Rady města Kolína z jednání konaného dne 29.01.2014. 
4) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína fotbalovému klubu 

TJ Sokol Jestřábí Lhota na činnost a rozvoj mládežnické kopané. 
5) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro o. s. Barry & spol. 

na provoz EKO centra Horka v roce 2014. 
6) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro VKC Kolín na Europa 

Cup 2014. 
7) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
8) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
9) Návrh na zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu. 
10) Návrh na schválení členů a náhradníků komise pro otevírání obálek, posouzení 

kvalifikace a hodnocení nabídek podaných ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na akci „Pohotovostní služby pro bytový sektor ve správě OSBN Kolín“. 

11) Návrh na oslovení firem na akci „Dodávka a montáž výtahu do Penzionu 
pro důchodce v ul. Slovenská, č. p. 984“. 

12) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 132/2209/2014, kterým byl 
schválen pronájem prostoru sloužící k podnikání ve 2. podlaží domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, a zrušení usnesení č. 132/2216/2014 o schválení uzavření 
nájemní smlouvy.  



 2 

13) Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě odpovídající právu umístění přípojky 
kabelového vedení nízkého napětí (kNN) na pozemku parc. č. 2971 v kat. území 
Štítary u Kolína, obec Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Štítary, 
K Rybníku čp. 102 – úprava venkovního vedení NN“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a souhlasu se zřízením stavby“, kde 
budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným  ze služebnosti 
vedení kNN bude společnost ČEZ Distribuce, a. s. 

14) Návrh na pronájem stánku na centrálním dětském hřišti v ul. Rimavské Soboty 
v Kolíně II. 

15) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na akci „Rozšíření počtu licencí IS GINIS a Rozšíření počtu funkčností IS GINIS“. 

16) Návrh na personální změnu v komisi pro přidělování zakázek malého rozsahu zřízené 
při Radě města Kolína. 

17) Návrh na schválení Programu prevence kriminality města Kolína na rok 2014 a s tím 
souvisejících projektů navržených ke spolufinancování ze strany MV ČR a města 
Kolína. 

 
Smlouvy 

1) Smlouva o dílo (ev. č. 0073/2014) „Tisk a následné knihařské zpracování periodika 
Zpravodaj města Kolína“ mezi městem Kolín a p. V. Tupým. 

2) Smlouva (ev. č. 0067/2014) o poskytování služeb sociální integrace část č. 2 
„Odborné sociální poradenství“ v rámci projektu „Rozvoj služeb a podpora sociální 
integrace obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně mezi městem Kolín a spol. 
Prostor plus, o. p. s., Na Pustině 1068, Kolín II. 

3) Smlouva (ev. č. 0068/2014) o poskytování služeb sociální integrace část č. 3 
„Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež“ v rámci projektu „Rozvoj služeb a podpora 
sociální integrace obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně mezi městem Kolín 
a spol. Prostor plus, o. p. s., Na Pustině 1068, Kolín II. 

4) Dohoda (ev. č. 0070/2014) o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání v suterénu domu č. p 748, ul. Družstevní, Kolín II, mezi městem Kolín 
a spol. VelCo, spol. s r. o., Ke Hřišti 106, Kolín IV - Štítary. 

5) Dodatek č. 1 (0046/2014) ke Smlouvě o dílo GORDP002C6TW – povýšení programů 
řady Gordic WIN na programy GORDIC GINIS mezi městem Kolín a spol. Gordic, 
spol. s. r. o., Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava. 

 
Žádosti 

1) Žádost o dočasné zproštění povinnosti úhrady za službu svoz komunálního odpadu. 
2) Žádost o splátkový kalendář. 
3) Žádost o smír a splátkový kalendář. 
4) Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 5919 v kat. území Kolín z vlastnictví města 

Kolína. 
5) Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1119/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v kat. území Sendražice u Kolína z vlastnictví města Kolína. 
6) Žádost o povolení stavby sjezdu na městském pozemku parc. č. 2644/1 a o souhlasu 

se stavbou garáže na pozemku parc. č. 2644/1 v kat. území Kolín. 
7) Žádost o povolení revitalizovat bytový dům č. p. 802, 803 v Kolíně II, ul. Dělnická 

(povolení přesahu zateplení nad městský pozemek parc. č. 2515/8). 
8) Žádost o povolení přesahu zateplení rodinného domu č. p. 61 v Kolíně IV, 

ul. Školská, nad městský pozemek parc. č. 2808/2. 
 

Záměry 
1) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 18 m2 v domě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
2) Záměr pronajmout prostor v 1. PP v domě č. p. 700, 701 a 702 ul. Bachmačská, 

Kolín II, pro rozvod tepla společnosti MTH Kolín s.r.o. 
 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise výstavby a rozvoje města ze dne 29.01.2014. 
2) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 29.01.2014. 



 3 

Informativní zprávy 
1) IZ – Novostavba sportovní haly v Kolíně. 
2) IZ – Rekreační přístav Kolín. 
3) IZ – Rekonstrukce vodárenské věže v Kolíně. 

 
Různé 

1) Informace o průběhu příprav festivalu dechových hudeb Kmochův Kolín 2014. 
 
Diskuse členů rady m ěsta  
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu ze 133. schůze RM: p. Král, Ing. Hora 
Ověřovatelé zápisu ze 134. schůze RM: Bc. Havlíková, JUDr. Jančák 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Dodatek č. 2 (ev. č. 0002/2014) ke smlouvě o dílo Snížení energetické náročnosti 
budov ZŠ Bezručova a MŠ Masarykova v Kolíně, mezi městem Kolín a spol. V. P. 
Procházka s.r.o., Nebovidy 134, 280 02 Kolín. 

 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0   
Usnesením č. 134/2267/2014 byl schválen program ze dne 06.02.2 014 včetně rozší ření 
o výše uvedený dodatek. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 17.02.2014 
 
V rámci projednávání bodu různé byl přizván na jednání rady města v souladu s čl. III odst. 
2 Jednacího řádu RM jako host Mgr. Petr Steklý, zástupce o. s. Prostor, v rámci 
projednávání rozšířeného bodu právní zástupce města Mgr., Bc. Kasal, LL.M. 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

• žádost klubu PTP oblast Kolín a Kutná Hora o příspěvek na realizaci slavnostního 
zasedání – pro následující jednání bude zpracován návrh na poskytnutí dotace 

 __________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na realizaci ve řejně prosp ěšných prací pod OSVZ M ěÚ Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Na základě realizace veřejně prospěšných 

prací v období od 12/2013 – 2/2014 OSVZ se souhlasem I. místostarosty 
Mgr. Růžičky navrhuje pokračování v programu od 5/2014. V současné 
době se pracovníci věnují úklidu veřejných prostranství, úklidu 
před městskými zařízeními poskytující sociální služby, před domy 
s pečovatelskou službou, úklidu sklepů a půd v objektech patřících městu 
Kolín. Další činnost se připravuje např. pro vyklízení bytových jednotek 
po jejich vrácení městu. Cílem realizace projektu je vznik pěti pracovních 
míst, organizační struktura MěÚ Kolín se přitom nemění. 
                                                                                                                            



 4 

Tímto bude nabídnuta možnost poskytnutí pracovních příležitostí dlouhodobě 
nezaměstnaným osobám. OSVZ dále v případě potřeby nabídne doprovodný 
sociální program pro pracovníky či jejich rodiny tak, aby jim byl usnadněn 
následný vstup na volný trh práce. Jeden z těchto pracovníků bude částečně 
působit jako kontaktní osoba pro zadávání a kontrolu činností. Zázemí 
pro pracovní pomůcky je umístěné v Ubytovně pro osoby bez přístřeší 
v Polepské ulici. I. místostarosta Mgr. Růžička doporučuje a podporuje návrh 
ke schválení.) 

 

Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Černovský, Bc. Havlíková, p. Slavík 
(Předmětné veřejně prospěšné práce nebudou primárně určeny pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, ale mají pomoci všem občanům evidovaným na ÚP. Výběr 
uchazečů proběhne na základě ÚP a OSVZ. Finanční nároky na město v oblasti 
mezd jsou nulové, jsou hrazeny prostřednictvím ÚP. Náklady městu Kolín vznikají 
při zabezpečení činnosti pracovníků, a to při nákupu ochranných a pracovních 
pomůcek pro zajištění BOZP. Pracovníci budou v pracovněprávním poměru k MěÚ 
Kolín a budou mít hmotnou odpovědnost za svěřené technické pomůcky. Přímým 
nadřízeným bude vedoucí OSVZ. I. místostarosta města doporučuje v záměru 
realizace veřejně prospěšných prací pokračovat. Vycházíme z loňských zkušeností, 
kdy se projekt osvědčil. Výkon činností byl diskutován se spol. AVE Kolín, s. r. o., 
a odsouhlasen za předpokladu, že pracovníci vykonávající veřejně prospěšné práce 
budou dostatečně odlišeni od pracovníků spol. AVE Kolín, s. r. o. Toto jednání bylo 
protokolárně zapsáno.) 

 

USNESENÍ č. 134/2268/2014 – Rada města Kolína 
podle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e 
 

připravovaný zám ěr na realizaci resocializa čních 
program ů pod OSVZ 
 
II. u k l á d á 
 
OSVZ připravit a podat žádost na vytvoření pěti pracovních 
příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací 
 

III.  u k l á d á 
 
OSVZ zajištění organizačního, materiálního a technického 
zabezpečení pracovníků zaměstnaných na VPP 
 
termín plnění: 11.02.2014 
zodpovídá: Mgr. Ivan Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na p řidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk a násled né kniha řské 

zpracování periodika Zpravodaj m ěsta Kolína“. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP (Na základě rozhodnutí Rady města Kolína 
ze dne 13.01.2014 bylo k zajištění služby „Ofsetový tisk a následné knihařské 
zpracování periodika Zpravodaj města Kolína“ osloveno 8 firem, výzva 
k podání nabídky byla vyvěšena na úřední desce a zveřejněna na webu 
města Kolína. Komise pro přidělování zakázek malého rozsahu vyhodnotila 
celkem 14 doručených nabídek a po jejich vyhodnocení doporučuje Radě 
města Kolína přidělení zakázky firmě Václav Tupý, která podala 
nejvýhodnější nabídku.) 



 5 

Diskuse: JUDr. Jančák, Mgr. et Bc. Rakušan 
(Vysoutěžena byla vyšší cena než v loňském roce, přidanou hodnotou je v tomto 
případě skutečnost, že se jedná o místní firmu. Stále je tisk periodika levnější než 
v minulém volebním období.)  

 

USNESENÍ č. 134/2269/2014 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e    
 

přidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk 
a následné kniha řské zpracování periodika Zpravodaj 
města Kolína“  v souladu s § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, uchazeči, 
který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou: 
 

Václav Tupý  
IČ 41972791 
 

Nabídková cena bez DPH/ks: 
a) 20 stran 3,25 Kč/ks 
b) 24 stran 3,98 Kč/ks 
c) 28 stran 4,65 Kč/ks  
d) 32 stran 4,80 Kč/ks 
 

Nabídková cena s 15% DPH, náklad 15 000 ks: 
a) 20 stran 56 062,50 Kč 
b) 24 stran 68 655,00 Kč 
c) 28 stran 80 212,50 Kč 
d) 32 stran 82 800,00 Kč 
 

II. u k l á d á  
 

odd. MP zajistit přípravu a podpis smlouvy na výše 
uvedenou zakázku malého rozsahu 
 

termín plnění: po schválení v RM 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, ved. odd. MP 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

3. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise školské 
a mládeže Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 29.01.2014. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 

USNESENÍ č. 134/2270/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102, odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e 
 

a) dotaci pro ZŠ Kolín IV., Prokopa Velikého 633  
na projekt „P řijdu, vidím, zamyslím se, pokusím se…“ 
na dopravu a odm ěny žákům ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4451 

 

b) dotaci Okresní rad ě Asociace školních sportovních 
klub ů na krajské finále Poháru rozhlasu na rozhod čí, 
sportovní ceny, ozvu čení, technický materiál ve výši 
10.000 Kč    
OŘR – 4451 



 6 

c) dotaci Okresní rad ě Asociace školních sportovních 
klub ů na akci Futurum la ťka – finále Polabské 
výška řské tour ZŠ na rozhod čí, pronájem dosko čišť, 
sportovní ceny ve výši 7.000 K č    
OŘR – 4451 

 
d) dotaci pro ZŠ, MŠ a Praktickou školu Kolín IV, 

Kutnohorská 179 na zimní paralympiádu pro d ěti 
s postižením na pronájem sportovní haly a dopravu 
ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4451 

 
e) dotaci pro MŠ Pohádka, Chel čického 1299, Kolín V  

na akci Mate řinka Kolín na pronájem, zvuka ře, 
moderátora ve výši 8.000 K č    
OŘR – 4451 

 
II. u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína fotbalovému klubu 

TJ Sokol Jest řabí Lhota na činnost a rozvoj mládežnické kopané. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Vedoucí mládeže TJ Sokol Jestřabí Lhota se obrací  

na Radu města Kolína se žádostí o finanční podporu na činnost a rozvoj 
mládežnické kopané.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Růžička, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Kesner 

(Dle informací žadatele čítá mládežnická základna celkem 6 oddílů, které 
navštěvuje pravidelně přes 100 dětí, mezi nimiž má zastoupení i mládež z Kolína. 
Informace o počtu dětí nejsou odboru známy. Hlavním partnerem je úřad v Jestřabí 
Lhotě.) 

 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102, odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 

dotaci fotbalovému klubu TJ Sokol Jestřabí Lhota  
na činnost a rozvoj mládežnické kopané ve výši 10.000 Kč  
OŘR – 6600 
 

II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 



 7 

Hlasování: 0 – 8 – 1  
Návrh byl zamítnut – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro o. s. Barry & spol. 

na provoz EKO centra Horka v roce 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Mgr. Aleš Bureš se obrací na Radu města Kolína 

se žádostí o příspěvek na provoz EKO centra Horka v roce 2014. 
Požadovaná částka je ve výši 180.000 Kč a byla by použita na zhotovení 
podzemnice, která by byla místem pro instalaci řemesel.) 

 
Diskuse:  p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, MUDr. Navrátil, 

Mgr. Kesner 
(Vznesen protinávrh na stažení předmětného bodu z projednávání z důvodu 
absence zásadních informací potřebných pro rozhodnutí RM. Žádost o zjištění 
přínosu pro město Kolín, využitelnosti dotace a doložení položkového rozpočtu. 
Poskytnutí příspěvku ve výši 180.000 Kč není v kompetenci Rady města Kolína.) 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení návrhu z programu jednání: 9 – 0 – 0   
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze Rady m ěsta Kolína, po dopln ění bude 
předložen k novému projednání. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro VKC Kolín 

na Europa Cup 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Vembloud Korfbal Clubu Kolín se obrací na Radu 

města Kolína se žádostí o příspěvek na účast týmu na klubovém poháru 
mistrů evropských zemí Europa Cup 2014, který se koná 14.-18.01.2014 
v Nizozemí. Dotace bude použita na úhradu dopravy, případně ubytování.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, p. Slavík  

(VCK Kolín žádá z rozpočtu rady města o příspěvek ve výši 50.000 Kč. Tento sport 
reprezentuje cca 25 klubů v ČR. VKC Kolín se jako úřadující mistr České republiky 
zúčastnil Europa Cup 2014 a obsadil čtvrté místo. Požadovaná částka není 
adekvátní a v současných možnostech, proto byla protinávrhem snížena 
na 20.000 Kč – protinávrh byl níže uvedeným hlasováním schválen a zapracován 
do návrhu na usnesení.) 

 
USNESENÍ č. 134/2271/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci  pro VKC Kolín na Europa Cup 2014 ve výši 
20.000 Kč; OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 



 8 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen, dotace však byla protinávrhem p onížena na částku 20.000 K č. 
Rada města žádá o doložení vyú čtování (využití poskytnutých finan čních prost ředků). 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA na dobu ur čitou 

1 roku s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 134/2272/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 72 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Horníkem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 31.03.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 134/2273/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.     s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 5 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II,  

s J. Černým do 31.03.2016; 
2) č. 20 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  

s R. Buňkou do 28.02.2015; 
 
II.    u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám 
 
termín plnění: 31.03.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 



 9 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na zp ětvzetí výpov ědi z nájmu bytu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 134/2274/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění,  
 
I. s c h v a l u j e   
  
zpětvzetí výpov ědi z nájmu bytu u nájemce:  
 

M. Coubal 
byt č. 13 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN zajistit zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu  
 
termín plnění: 28.02.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na schválení členů a náhradník ů komise pro otevírání obálek, posouzení 

kvalifikace a hodnocení nabídek podaných ve zjednod ušeném podlimitním řízení 
na akci „Pohotovostní služby pro bytový sektor ve s právě OSBN Kolín“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 134/2275/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e   
 
členy a náhradníky komise podle § 59, 71 a 74, zákon a 
č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů, pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace a hodnocení nabídek podaných 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci 
„Pohotovostní služby pro bytový sektor ve správ ě OSBN 
Kolín“ 
  
Členové komise: 
1. Mgr. Tomáš Růžička, místostarosta; 
2. Petr Král, zastupitel a člen RM; 
3. Mgr. Jaromír Kašpar (osoba s odborností); 
4. Štolba Stanislav, technik (osoba s odborností); 
5. Ing. Josef Michalčík, vedoucí OSBN; 
 
 



 10

Náhradníci: 
1. Martin Slavík, zastupitel a člen RM; 
2. MUDr. Václav Navrátil, zastupitel a člen RM; 
3. Bc. Daniel Kašpar (osoba s odborností); 
4. Jiří Chlád, technik (osoba s odborností); 
5. Petra Krásná, OSBN; 

 
termín plnění: únor 2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Členové rady města p. Král a Mgr. Růžička nehlasovali.) 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na oslovení firem na akci „Dodávka a mont áž výtahu do Penzionu 

pro d ůchodce v ul. Slovenská, č. p. 984“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Finanční krytí této opravy je zajištěno schváleným 

rozpočtem na rok 2014 – OŘR 8584 „Penzion pro důchodce“.) 
 
USNESENÍ č. 134/2276/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého 
rozsahu „Dodávka a montáž výtahu do Penzionu 
pro d ůchodce v ul. Slovenská, č. p. 984“ s odvoláním 
na § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
 
1. Výtahy- elektro, spol. s r. o.,  

IČ 48154539, U Traplů 77, 580 02 Havlíčkův Brod;                 
2. Výtahy Pardubice a. s., 

IČ 13582101, Černá za Bory 389, 533 01 Pardubice; 
3. VROM,  

IČ 11116498, 9. května 469, 541 02 Trutnov; 
4. Jaroslav Škop,  

IČ 63616220, Jílovice 58, 517 72 Jílovice 
5. TREBILIFT s. r. o., 

IČ 25505734, Novodvorská 1110, 674 01 Třebíč; 
6. Miroslav Jehli čka – ROVEX,  

IČ 11033967, Švermova 797, 538 21 Slatiňany. 
Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 132/2209/2014, kterým byl 

schválen pronájem prostoru sloužícího k podnikání v e 2. podlaží domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, a zrušení usnesení č. 132/2216/2014 o schválení uzav ření 
nájemní smlouvy.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Důvodem pro zrušení níže uvedených usnesení 

je písemné odstoupení od pronájmu prostor a od podpisu nájemní smlouvy 
ze dne 26.01.2014.) 



 11

 
USNESENÍ č. 134/2277/2014 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í 
 
usnesení č. 132/2209/2014 ze dne 20.01.2014 na pronájem 
prostoru sloužícího k podnikání (18 m2) ve 2. podlaží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, Mgr. A. Kolaříkové, 
IČ 46369775, za účelem zřízení ordinace výživového 
poradenství za nájemné ve výši 28.000 Kč/rok (1.555 
Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
 
II. r u š í 
 
usnesení č. 132/2216/2014 ze dne 20.01.2014, kterým 
schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností 
od 01.02.2014 
 
III. u k l á d á 
 
OSBN informovat Mgr. A. Kolaříkovou o zrušení usnesení 
a vypsat nové výběrové řízení 
 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0  
Hlasování o II. a III. návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

13. Návrh na z řízení služebnosti inženýrské sít ě odpovídající právu umíst ění přípojky 
kabelového vedení nízkého nap ětí (kNN) na pozemku parc. č. 2971 v kat. území 
Štítary u Kolína, obec Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Štítary, 
K Rybníku čp. 102 – úprava venkovního vedení NN“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení služebnosti inženýrské sít ě a souhlasu se z řízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným  ze služebnosti vedení kNN bude spole čnost ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 134/2278/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e   
 

zřízení služebnosti inženýrské sít ě odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby p řípojky kabelového 
vedení nízkého nap ětí (kNN) na pozemku parc. č. 2971 
v kat. území Štítary u Kolína, obec Kolín, ve vlast nictví 
města Kolína, v rámci stavby „Štítary, K Rybníku čp. 102 
– úprava venkovního vedení NN“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení služebnosti inženýrské sít ě 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným ze služebnosti kabelového vedení kNN 
bude spole čnost ČEZ Distribuce, a. s., 405 02 Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035 



 12

 
Předpokládaná úhrada za zřízení služebnosti bude ve výši 
cca 5.600 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení služebnosti 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení služebnosti“ 
inženýrské sítě dle skutečné délky kabelového vedení 
zjištěné z geometrického plánu, který bude nedílnou 
součástí smlouvy. 
 

II. u k l á d á  
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 

termín plnění: 31.03.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

14. Návrh na pronájem stánku na centrálním d ětském h řišti v ul. Rimavské Soboty 
v Kolín ě II. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Odbor regionálního rozvoje a územního plánování MěÚ 

Kolín předkládá Radě města Kolína k výběru dvě žádosti o pronájem stánku 
na centrálním dětském hřišti. Po vyhlášení záměru pronajmout stánek 
na centrálním dětském hřišti byly na ORR doručeny žádosti od dvou subjektů 
– fyzická osoba pan Jangl, IČ 62482751, a občanské sdružení Anduina, 
IČ 01379691. Pan Jangl je majitelem restaurace a měl by zájem nejen 
provozovat stánek a celé dětské hřiště, ale také pořádat na hřišti i menší 
kulturní akce, např. dětské dny nebo malá divadelní představení podle přání 
maminek a dětí. Občanské sdružení Anduina je sdružení existující od ledna 
2013.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, JUDr. Jančák, 
Bc. Havlíková 

 (Rada města podporuje doporučení ORR. Vzhledem ke zkušenostem s vedením 
stánku na centrálním hřišti v minulosti a tomu, že se nejednalo o soutěž, tudíž 
nebyla rozhodující výše nájmu, vybírá pana Jangla, jakožto dalšího nájemce, 
s ohledem na budoucí spolupráci i záměr využitelnosti dětského hřiště.) 

 
USNESENÍ č. 134/2279/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
pronájem stánku na centrálním d ětském h řišti v ulici 
Rimavské Soboty v Kolín ě II a zajiš ťování p ředem 
stanovených údržbových prací na h řišti vybranému 
uchazeči ze dvou nabídek – pan M. Jangl, IČ 62482751  
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování MěÚ Kolín, zajistit uzavření 
smlouvy o pronájmu s vybraným uchazečem 
 
 



 13

 
termín plnění: březen 2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Rozší ření počtu licencí IS GINIS a Rozší ření počtu funk čností IS GINIS“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Pro účast ve výše uvedené veřejné 

zakázce byla v souladu s udělenou výjimkou oslovena jedna společnost. 
Byla doručena jedna nabídka. Všechny kvalifikační předpoklady byly 
splněny v souladu s požadavky zadavatele. Hodnotící komise vyhodnotila 
nabídku uchazeče GORDIC, spol. s r.o., jako nabídku, která splnila 
požadavky zadavatele. Otevírání obálek a hodnocení pouze jediné nabídky 
bylo možné, jelikož se nejedná o veřejnou zakázku v režimu ZVZ, ale 
o zakázku malého rozsahu, u níž zákon ani pravidla neukládají zadavateli 
zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu, jestliže obdrží pouze jednu 
nabídku. Jedná se o doplnění a rozšíření licencí pro zajištění dostatečné 
funkcionality stávajícího účetního systému Ginis z důvodu rozšiřování 
vykonávaných agend a dalších činností spadajících pod finanční odbor. 
Původní systém UCR Gordic byl pořízen roku 1996 a přechod na Ginis 
s moderní strukturou proběhl v roce 2009. Hodnotící komise doporučuje 
zadavateli přidělit zakázku uchazeči GORDIC, spol. s r.o., s nejvhodnější 
nabídkou 420.850 Kč bez DPH. Udržovací poplatek produktů GINIS 
je sjednán v Dodatku č. 1 na 264.770 Kč bez DPH ročně.) 

 
USNESENÍ č. 134/2280/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Rozší ření počtu licencí IS GINIS 
a Rozšíření počtu funk čností IS GINIS“  
                                                                                                
vyzvaných v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 
zadávané v souladu s udělenou výjimkou ze Směrnice 
č. 1/2005, o pravomocech a postupech při finančních 
výdajích z rozpočtu města, ve znění posledních úprav 
ze dne 04.09.2012, a v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
1. GORDIC, spol. s r.o. 

Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČ 479 03 783 
                                                               
II. u k l á d á   
 
starostovi města Mgr. et  Bc.  Vítu Rakušanovi uzavřít 
předmětný Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
GORDP002C6TW za město Kolín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
 
 



 14

 
termín plnění: do 30.02.2014 
zodpovídá: PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice MěÚ Kolín 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

16. Návrh na personální zm ěnu v komisi pro p řidělování zakázek malého rozsahu 
zřízené při Radě města Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan, starosta města (Výše uvedená personální změna 
vychází z písemného požadavku předsedkyně politické strany ČSSD 
zastoupené v Zastupitelstvu města Kolína a požadavku zastupitele 
p.  Nymburského.) 

 
USNESENÍ č. 134/2281/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. j m e n u j e 
 
pana Lubomíra Nymburského do funkce člena komise 
pro p řidělování zakázek malého rozsahu, zřízené Radou 
města Kolína usnesením č. 42/2010, s účinností 
od 11.02.2014 
 
II. u k l á d á 
 
Sekretariátu starosty vyrozumět o stanovisku Rady města 
Kolína výše jmenovaného  
 
termín plnění: neprodleně po rozhodnutí rady města 
zodpovídá: starosta 

Hlasování: 5 – 0 – 2  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
17. Návrh na schválení Programu prevence kriminalit y města Kolína na rok 2014 

a s tím souvisejících projekt ů navržených ke spolufinancování ze strany MV ČR 
a města Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan, starosta města (Město Kolín jako již každoročně 

vypracovává Program prevence kriminality města Kolína, který stanovuje 
na základě analýzy aktuální bezpečnostní situace ve městě své priority 
a konkrétní projekty, které hodlá v daném roce realizovat. Hlavním 
bezpečnostním problémem města zůstává majetková trestná činnost, a proto 
mají prioritu opatření situační a doplňující opatření v oblasti prevence 
sociální. MV ČR také přímo finančně podporuje vybrané projekty, pakliže jsou 
v souladu s národní, krajskou a případnou obecní strategií města v této 
oblasti. Z tohoto důvodu je předložena souhrnná projektová žádost Programu 
prevence kriminality pro rok 2014 i konkrétní popis 5 navrhovaných projektů. 
Celková nákladnost je 803.140 Kč, z čehož město poskytne spolufinancování 
ve výši 218.500 Kč a MV ČR zbývající výši 584.640 Kč. Prioritní projekt, 
tj. Rozšíření městského kamerového dohlížecího systému o 2 nové kamerové 
body a jejich napojení na stávající systém, znovu pomůže městu Kolín 
ambiciózněji a rychleji realizovat již tak plánované rozšíření jeho funkčnosti. 
                                                                                                                            



 15

Další projekt, jmenovitě „Bezpečný Kolín V“, je složen z několika dílčích 
opatření, které se zaměřují jak na komunikaci s veřejností, prevenci 
pro nejmladší, tak i na audit zabezpečení městských bytových domů. Projekt 
„Domovníků“ se zaměřuje na zlepšení pořádku v domě v lokalitě „Zengrovka“, 
kde již domovníci fungují, ale v rámci tohoto projektu budou částečně 
financováni z prostředků Ministerstva vnitra ČR. Dojde k rozšíření jejich 
náplně práce o dohled nad chováním dětí a mladistvých v okolí domu 
a případné řešení situací s konkrétní rodinou. Čtvrtý projekt bude 
zajištěn organizací Rubikon Centrum, která se zaměřuje na práci 
s odsouzenými. Jeho předmětem je pomoc pracovníkům Probační 
a mediační služby ve vyhledávání, kontaktování a asistencí při komunikaci 
s odsouzenými, kteří pocházejí z romské menšiny a byl jim udělen alternativní 
trest nebo opatření. Cílem je, aby tito odsouzení splnili, co jim trest ukládá, 
a nekončili ve vězení. Posledním projektem je projekt „Individuální 
a skupinový resocializační program pro mladé delikventy“, který se zaměřuje 
na mladistvé prvopachatele. Jeho cílem je snížení rizikového chování 
mladistvých včetně opakování trestné činnosti. Tento program reaguje 
na situaci, kdy v rámci nařízeného opatření má nad mladistvým odsouzeným 
dohled probační úředník. Tento dohled je ale často nedostačující pro změnu 
jejich postojů a chování, proto nabízí alternativu – intenzivní 
psychoterapeutickou práci na základě dobrovolného zapojení včetně 
návaznosti na běžnou činnost Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, 
které je realizátorem projektu.) 

 

Diskuse: Mgr. Růžička, Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, Mgr. et Bc. Rakušan 
(V objektu Tyršova 97 Kolín, kde se shlukovaly problémové osoby, byl realizován 
model rozšířené domovnické služby – OSBN eviduje žádost nájemníků tohoto 
objektu o pokračování činnosti domovnické služby, kterou zajišťovala bezpečnostní 
agentura. Tuto službu nelze hradit z dotačních prostředků MV ČR a pro její 
pokračování nejsou v rozpočtu města prostředky. Obnovení služby se bude odvíjet 
i např. od rozhodnutí nájemců objektu /ochoty hradit službu v plné výši/.) 

 

USNESENÍ č. 134/2282/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 

a) návrh Programu prevence kriminality m ěsta Kolína 
pro rok 2014 v četně s tím souvisejících projekt ů 
určených k podání do výzvy Ministerstva vnitra ČR 

b) finan ční spoluú čast na navrhovaných projektech, 
a to v navrhované výši 218.500 K č, minimáln ě však 
10 % náklad ů na každý díl čí projekt (dle podmínek 
výzvy MV ČR) 

 

II. u k l á d á 
 
manažeru Programu prevence kriminality 2014 zajistit 
podklady pro podání žádosti o spolufinancování vybraných 
dvou projektů včetně nezbytných příloh, a to ve spolupráci 
s Městskou policií, Policií ČR a městem Kolín 
 

termín plnění: 13.02.2014 
zodpovídá:  Mgr. et Bc. Vít Rakušan, starosta města 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení pod písm. a):  8 – 0 – 0  
Hlasování o I. části návrhu na usnesení pod písm. b):  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
 



 16

 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva o dílo (ev. č. 0073/2014) „Tisk a následné kniha řské zpracování periodika 

Zpravodaj m ěsta Kolína“ mezi m ěstem Kolín a p. V. Tupým. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 (Tech. změny – formální úpravy v hlavičce smlouvy a podpisových vzorů.) 
Usnesením č.  134/2283/2014 byla schválena smlouva o dílo (ev.  č. 0073/2014) 
s formálními úpravami. 

 

2. Smlouva (ev. č. 0067/2014) o poskytování služeb sociální integrac e část č. 2 
„Odborné sociální poradenství“ v rámci projektu „Ro zvoj služeb a podpora sociální 
integrace obyvatel sociáln ě vylou čených lokalit v Kolín ě mezi m ěstem Kolín a spol. 
Prostor plus, o. p. s., Na Pustin ě 1068, Kolín II. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č.  134/2284/2014 byla schválena smlouva (ev. č. 0067/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

3. Smlouva (ev. č. 0068/2014) o poskytování služeb sociální integrac e část č. 3 
„Nízkoprahové za řízení pro d ěti a mládež“ v rámci projektu „Rozvoj služeb 
a podpora sociální integrace obyvatel sociáln ě vylou čených lokalit v Kolín ě mezi 
městem Kolín a spol. Prostor plus, o. p. s., Na Pusti ně 1068, Kolín II. 
Hlasování: 8 – 0 – 0   
Usnesením č.  134/2285/2014 byla schválena smlouva (ev. č. 0068/2014) 
v předloženém zn ění.  
 

4. Dohoda (ev. č. 0070/2014) o ukon čení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání v suterénu domu č. p 748, ul. Družstevní, Kolín II, mezi m ěstem Kolín 
a spol. VelCo, spol. s r. o., Ke H řišti 106, Kolín IV - Štítary. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č.  134/2286/2014 byla schválena dohoda (ev. č. 0070/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
5. Dodatek č. 1 (0046/2014) ke Smlouv ě o dílo GORDP002C6TW – povýšení program ů 
řady Gordic WIN na programy GORDIC GINIS mezi m ěstem Kolín a spol. Gordic, 
spol. s. r. o., Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č.  134/2287/2014 byl schválen dodatek č. 1 (0046/2014) v předloženém 
znění.  
 

6. Dodatek č. 2 (ev. č. 0002/2014) ke smlouv ě o dílo Snížení energetické náro čnosti 
budov ZŠ Bezru čova a MŠ Masarykova v Kolín ě, mezi m ěstem Kolín a spol. V. P. 
Procházka s.r.o., Nebovidy 134, 280 02 Kolín.  
Hlasování: 6 – 0 – 2  
Usnesením č.  134/2288/2014 byl schválen dodatek č. 2 (ev. č. 0002/2014) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o do časné zprošt ění povinnosti úhrady za službu svoz komunálního 

odpadu. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 17

 
Úvodní slovo: Ing. Smutný, ved. OŽPZ (Žádost o dočasné zproštění povinnosti úhrady 

za službu svoz komunálního odpadu. Zastupitelstvo města Kolína se na svém 
zasedání dne 30.01.2006 usneslo vydat na základě § 17 odstavec 2 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písmeno i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku číslo 2/2006, 
o nakládání s komunálním odpadem na správním území města Kolína. 
Pro občany, kteří mají trvalé bydliště na správním území města Kolína, jsou 
povinnosti stanoveny v článku 5 odst. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 2/2006, 
o nakládání s komunálním odpadem na správním území města Kolína, kde 
je uvedeno: „Fyzická osoba je povinna odkládat komunální odpad na místech 
k tomu určených podle této obecně závazné vyhlášky, je povinna odpad 
odděleně shromažďovat, třídit a předávat k využití a odstraňování podle 
systému stanoveného touto obecně závaznou vyhláškou, pokud ho sama 
nevyužije v souladu se zákonem o odpadech, na základě písemné smlouvy 
s městem Kolín o zajištění shromažďování, sběru přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálního odpadu.“ Při schvalování vyhlášky nebyly 
odsouhlaseny žádné výjimky od zproštění povinnosti zapojení se do systému 
nakládání s komunálním odpadem. Tato povinnost platí pro všechny fyzické 
osoby, které mají trvalý pobyt hlášený na správním území města Kolína. 
Odbor životního prostředí a zemědělství nesouhlasí s udělením výjimky 
z Obecně závazné vyhlášky číslo 2/2006, o nakládání s komunálním 
odpadem na správním území města Kolína, protože tato vyhláška udělování 
výjimek neumožňuje.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Havlíková, Ing. Smutný 

(V souladu s platnou vyhláškou nelze zprostit subjekt povinnosti úhrady za službu 
svoz komunálního odpadu, výjimkou jsou studenti studující v zahraničí.) 
 

Hlasování: 0 – 8 – 0  
Žádost o do časné zprošt ění povinnosti úhrady za službu svoz komunálního odp adu 
byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel žádost o splátkový kalendář 

nájemce bytu č. 4 o velikosti 3+1 v č. p. 974, ul. Březinova, Kolín II. Dle 
nájemní smlouvy užívá nájemce byt od 01.01.1994. Okresní soud Kolín vydal 
dne 02.12.2013 rozsudek ve věci vyklizení bytu po platné výpovědi. Nájemce 
požádal o splátkový kalendář na uhrazení svého dluhu. K datu 31.12.2013 
eviduje OSBN neuhrazené nájemné a sankční poplatky ve výši 165.414 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Michalčík 

(OSBN nedoporučuje schválit žádost o splátkový kalendář. OSVZ se bytovou situací 
žadatele zabýval – nabídka náhradní bydlení byla žadatelem odmítnuta.) 

 
Hlasování:  0 – 6 – 3  
Žádost o splátkový kalendá ř byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 

3. Žádost o smír a splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 

 
 



 18

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel žádost o smír a splátkový kalendář 
nájemce bytu č. 29 o velikosti 3+1 v č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II. Nájemní 
smlouva byla uzavřena dne 24.09.2009 na dobu určitou 2 let s možností 
opakovaného prodloužení. Dodatkem ze dne 30.11.2011 byl nájemci 
prodloužen nájem bytu do 31.10.2013. Dne 07.02.2013 byla podána žaloba 
vůči nájemci z důvodu nezaplaceného nájemného s příslušenstvím za měsíce 
1 – 11/2012 a dne 30.01.2014 byla připravena objednávka právního 
zastoupení ve věci podání žaloby o vyklizení bytu po platné výpovědi. 
Nájemce požádal o smír a splátkový kalendář na uhrazení svého dluhu. 
K datu 31.12.2013 eviduje OSBN neuhrazené nájemné a sankční poplatky 
ve výši 126.721 Kč za rok 2012 a 2013). 

 

Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Bc. Havlíková, Ing. Michalčík 
(OSBN nedoporučuje schválit žádost o smír a splátkový kalendář. OSVZ je OSBN 
vyrozuměn a požádán o součinnost při řešení situace vždy, když se jedná o rodiny 
s dětmi. Dluh dosáhl značné výše. Po pravomocném rozhodnutí soudu bude 
objednáno vyklizení bytové jednotky.) 

 

Hlasování: 0 – 5 – 4  
Žádost o smír a splátkový kalendá ř byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 

4. Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 5919 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o prodej pozemku parc. č. st. 5929, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2, v obci a v kat. území Kolín, který 
je součástí zahrádkové osady „VIŠŇOVKA“. Žadatel vlastní na předmětném 
pozemku stavbu bez čp/če. Pozemky v zahrádkové osadě jsou předmětem 
nájemní smlouvy se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu 
Kolín.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 
(Pozemky v této lokalitě město Kolín vlastní ideální ½ ve spoluvlastnictví s dalšími 
čtyřmi fyzickými osobami, které mají v případě prodeje předkupní právo. Podle 
platného územního plánu je území, jehož součástí je předmětný pozemek, určeno 
jako plochy pro bydlení s podmínkou přeparcelování. ORR navrhuje zpracovat 
pro regulaci výstavby tohoto území „zastavovací studii“ a do jejího vyhotovení 
nedoporučuje o prodeji předmětného pozemku jednat. Rada města podporuje 
stanovisko odboru.) 

 

Hlasování: 0 – 6 – 2  
Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 5919 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína 
byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 

5. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1119/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v kat. území Sendražice u Kolína z vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o prodej části pozemku parc. 
č. 1119/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 140 m2, v kat. 
území Sendražice u Kolína z celkové výměry 2 497 m2 ve vlastnictví města 
Kolína. Předmětná část pozemku sousedí se stavební parcelou č. 20, na 
které se nachází dům č. p. 57 s garáží a dvorek ve spoluvlastnictví žadatelky. 
Žadatelka má zájem o odkup tohoto pozemku za cenu 200 Kč za m2 i přesto, 
že tento pozemek je v územním plánu veden jako veřejná zeleň a stavební 
úřad v případě odkupu nepovolí stavbu oplocení na hranici pozemku. Do 
budoucna by byl tento pozemek využíván jako zahrada a majitelka by 
v budoucnu žádala o změnu územního plánu. Cena v místě a čase obvyklá 
pro zahradu v Sendražicích činí 661 Kč/m2.) 



 19

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(Část pozemkové parcely č. 1119/1 v kat. území Sendražice u Kolína je územním 
plánem určena jako plocha veřejného prostranství, konkrétně veřejná zeleň. Změna 
územního plánu pro tento pozemek v příštích letech není možná z důvodu 
zachování veřejného prostoru v této části města.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0  
Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1119/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v kat. území Sendražice u Kolína z vlastnictví m ěsta Kolína byla zamítnuta – usnesení 
nepřijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o povolení stavby sjezdu na m ěstském pozemku parc. č. 2644/1 

a o souhlasu se stavbou garáže na pozemku parc. č. 2644/1 v kat. území Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín z titulu vlastníka sousedního 

pozemku o souhlas se stavbou přízemní garáže na pozemku parc. 
č. 2644/11, jehož je žadatel vlastníkem. Zároveň je předložena žádost 
o povolení vybudovat na městském pozemku parc. č. 2644/1 sjezd k této 
garáži s dopravním připojením na místní komunikaci v ulici Míru. Proti stavbě 
sjezdu přes část městského pozemku parc. č. 2644/1 v katastrálním území 
a obci Kolín a dopravnímu napojení pozemku parc. č. 2644/11 s budoucí 
stavbou garáže na místní komunikaci na pozemku parc. č. 2647/13 nemá 
ORR námitek.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 134/2289/2014 byla schválena žádost o povolení st avby sjezdu 
na městském pozemku parc. č. 2644/1, se stavbou garáže na pozemku parc. č. 2644/1 
v kat. území Kolín.  
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o povolení revitalizovat bytový d ům č. p. 802, 803 v Kolín ě II, ul. Dělnická 

(povolení p řesahu zateplení nad m ěstský pozemek parc. č. 2515/8). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 134/2290/2014 byla schválena žádost o povolení re vitalizovat bytový 
dům č. p. 802, 803 v Kolín ě II, ul. Dělnická (povolení p řesahu zateplení nad m ěstský 
pozemek parc. č. 2515/8). 
__________________________________________________________________________ 

 
 

8. Žádost o povolení p řesahu zateplení rodinného domu č. p. 61 v Kolín ě IV, 
ul. Školská, nad m ěstský pozemek parc. č. 2808/2. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 134/2291/2014 byla schválena žádost o povolení p řesahu zateplení 
rodinného domu č. p. 61 v Kolín ě IV, ul. Školská, nad m ěstský pozemek 
parc. č. 2808/2. 
__________________________________________________________________________ 
 

 



 20

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 18 m 2 v dom ě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Ve 2. podlaží objektu polikliniky ve Smetanově 

ulici, č. p. 764, Kolín IV, se nachází prostor sloužící k podnikání o výměře 
18 m2. RM schválila dne 20.01.2014 pronájem prostoru Mgr. Kolaříkové 
za účelem zřízení ordinace výživového poradenství, která dne 26.01.2014 
písemně odstoupila od pronájmu a od uzavření nájemní smlouvy. OSBN 
proto předkládá záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 
18 m2 za minimální roční nájemné ve výši 27.000 Kč/rok, tj. 1.500 Kč/m2/rok, 
bez služeb s uveřejněním na dobu neurčitou, dokud se nepřihlásí nový 
zájemce, a žádá o souhlas s jeho uveřejněním) 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 134/2292/2014 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící 
k podnikání o velikosti 18 m 2 v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout prostor v 1. PP v dom ě č. p. 700, 701 a 702 ul. Bachma čská, 

Kolín II, pro rozvod tepla spole čnosti MTH Kolín s.r.o. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Při probíhajícím prodeji bytových jednotek v domě 
č. p. 700, 701, 702 v ul. Bachmačská, Kolín II, bylo zjištěno, že není smluvně 
vyřešeno vedení tepelného potrubí v uvedeném domě mezi městem Kolín 
a společností MTH Kolín s.r.o., která dodává teplo pro uvedený dům 
a i ostatní domy v ulici Bachmačská. Tepelné zařízení je umístěno v 1. PP 
vymezeném v prohlášení vlastníka jako společný prostor S09 a S10. Zařízení 
je ve vlastnictví společnosti MTH Kolín s.r.o. Pro ochranu a zachování vedení 
tepla je potřeba vyřešit smluvní vztah mezi městem Kolín a MTH Kolín s.r.o., 
který bude po prodeji domu převeden na SVJ, a tím bude provedena ochrana 
dodávky tepla do okolních domů. Společnost MTH Kolín s.r.o. nabízí roční 
nájemné ve výši 15.700 Kč/rok za pronájem prostor v bytovém domě 
č. p. 700, 701, 702 v ul. Bachmačská, Kolín II, vyznačených v prohlášení 
vlastníka ze dne 02.10.2013 jako společná část domu  označená S09 a S10 
o celkové výměře 157 m2 . Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. OSBN 
žádá RM o souhlas s uveřejněním tohoto záměru.) 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 134/2293/2014 byl schválen zám ěr pronajmout prostor v 1. PP v dom ě 
č. p. 700, 701 a 702 ul. Bachma čská, Kolín II, pro rozvod tepla spole čnosti MTH Kolín 
s.r.o.  
__________________________________________________________________________ 

 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Zápis z jednání komise výstavby a rozvoje m ěsta ze dne 29.01.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP (Komise se seznámila se stavbami navrženými 

na cenu „Stavba roku 2013“ a s výší finančních prostředků z dotačního 
programu Ministerstva kultury – Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností pro rozdělení žadatelům. 
Komise žádá ORR o informace o investičních záměrech města pro rok 2014 
a protipovodňových opatření v Sendražicích.) 



 21

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Malá 
 
Rada města vzala zápis z jednání komise výstavby a rozvoje  města ze dne 29.01.2014 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

2. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 29.01.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise projednala jednotlivé žádosti o finanční 
příspěvky. 1. Žádost o.s. Barry & spol. o dotaci ve výši 50.000 Kč na akci 
Škola v sedle 01.03.2014 – 31.12.2014 – komise se usnesla o vrácení 
žádosti k doplnění a odstranění nedostatků. 2. Žádost ZŠ Kolín III, 
Lipanská 420, o dotaci ve výši 4.000 Kč na akci O nejlepší pohybovou 
skladbu, dne 28.03.2014 – komise doporučuje žádost ke schválení. 3. Žádost 
SOŠ informatiky a spojů a SOU Kolín o dotaci ve výši 5.000 Kč 
na 3. regionální veletrh fiktivních firem v Náchodě dne 20.02.2014 – komise 
doporučuje žádost ke schválení. 4. Žádost DDM, Kolín I, Pražská 161, 
o dotaci ve výši 1.200 Kč na akci Mladý zahrádkář dne 22.05.2014 – komise 
doporučuje žádost ke schválení. 5. Žádost ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 
633, o dotaci ve výši 20.000 Kč na akci „Přijdu, vidím, zamyslím se, pokusím 
se…“ – environmentální reportáže z Kolína a okolí, VI. etapa (březen – 
červen), VII. etapa – komise doporučuje žádost ke schválení. 6. Žádost 
Okresní rady Asociace školních sportovních klubů o dotaci ve výši 10.000 Kč 
na krajské finále Poháru rozhlasu dne 20.05.2014 – komise doporučuje 
žádost ke schválení. 7. Žádost Okresní rady Asociace školních sportovních 
klubů o dotaci ve výši 7.000 Kč na akci Futurum laťka – finále Polabské 
výškařské tour základních škol dne 09.04.2014 – komise doporučuje žádost 
ke schválení. 8. Žádost MŠ Čtyřlístek, Jeronýmova 772, Kolín IV, o dotaci 
ve výši 2.631 Kč na akci Mateřinka 2014 dne 20.03.2014 – komise 
doporučuje žádost ke schválení. 9. Žádost ZŠ, MŠ a Praktické školy Kolín, 
Kutnohorská 179, Kolín IV, o dotaci ve výši 25.500 Kč na Zimní paralympiádu 
pro děti s postižením únor 2014 – komise doporučuje upravenou dotaci 
ve výši 10.000 Kč ke schválení. 10. Žádost MŠ Pohádka, Chelčického 1299, 
Kolín V, o dotaci ve výši 8.000 Kč na akci Mateřinka Kolín dne 20.03.2014 – 
komise doporučuje žádost ke schválení. 11. Žádost Sboru dobrovolných 
hasičů Zibohlavy, Hasičská 62, o dotaci ve výši 5.000  Kč na dětský karneval 
dne 16.02.2014 – komise doporučuje žádost ke schválení.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 29.01.2014 
na vědomí. 
K žádostem č. 5, 6, 7, 9, 10 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu 
na poskytnutí dotací dle doporučení komise školské a mládeže, o žádosti č. 2, 3, 4, 11 
rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. Žádost č. 1 byla 
vrácena předkladateli k doplnění a odstranění nedostatků. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 

1. IZ – Novostavba sportovní haly v Kolín ě. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Nová multifunkční sportovní hala pro 1 116 sedících 
a 160 stojících diváků je určena pro širokou sportovní a kulturní veřejnost. 
Hala bude umístěna jihovýchodně od stávající budovy Vodního světa 
na místě stávajících tenisových kurtů a dřevěného domku pro nářadí 
a správce. Hala je ve svém návrhu rozdělena na dvě části dle jejich funkcí, 
a to jak vertikálně, tak i horizontálně. Vertikálně je dělena na přední část, 



 22

kde jsou v 1. PP umístěny vstupní prostory (vstupní hala) a šatny pro 
sportovce a v 1. NP vstupní prostory, sociální zařízení a občerstvení pro 
diváky. Vstupní hala je schodištěm propojena s  1. NP, kde na ni navazují 
kanceláře a klubovna. V zadní části je sportovní hala s hledištěm, pod nímž 
jsou umístěny doplňkové prostory zázemí a technické zázemí budovy a 
pension. Horizontálně je prostor členěn na první úroveň určenou pro 
sportovce a zaměstnance a druhou určenou pro diváky. Pro osoby se 
sníženou schopností pohybu bude na venkovním schodišti instalována šikmá 
plošina. V 04/2013 byla založena pracovní skupina k přípravě výstavby 
sportovní haly, v 06/2013 došlo k vyhodnocení dotazníku k budoucímu 
využívání sportovní haly, v 07/2013 se uskutečnila prohlídka haly v Hradci 
Králové s vedením města Kolín a v 07/2013 a 08/2013 byly podány návrhy na 
úpravu studie projektu na základě zkušeností z prohlídek hal a požadavků 
oslovených sportovních klubů, v 09 a 10/2013 přepracování studie projektu – 
návrh změn, aktualizace rozpočtu s těmito změnami, v 10/2013 a 11/2013 
byla podána žádost na stavební úřad – nutnost doplnění dokumentace 
o provedené změny /ubytování namísto relax zóny, umístění pultu 
pro rozhodčí, propojovací tunel s Vodním světem pro sportovce/. V 12/2013 
byla zadána zadávací dokumentace k přepracování původnímu projektantovi 
haly. Předpokládaný termín vyhotovení přepracované zadávací dokumentace 
03/2014.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, MUDr. Navrátil, p. Slavík, 
JUDr. Jančák, Bc. Havlíková, Ing. Hora 
(Město Kolín zadalo vyhotovení odborného odhadu, který je oponenturou 
pro projekt původní. Tento odborný předpoklad byl stanoven ve výši přesahující 
cenu vycházející z projektové dokumentace. V 1. fázi záměru se uskutečnilo 
jednání se sportovními kluby, komisí tělovýchovy a sportu, s cílem zjistit 
informace o využitelnosti haly kolínskými sportovními kluby v co největší míře. 
Po intenzivních diskusích jsme dospěli k závěru, že je zapotřebí učinit v projektu 
změny, které povedou k úpravám projektové dokumentace a přinesou vyšší 
využitelnost haly /propojovací tunel, zřízení ubytovacích kapacit a místo 
časoměřiče/. Komise tělovýchovy a sportu navrhovala levnější variantu v hodnotě 
cca 25 mil. Kč, která by splňovala parametry pro všechny sporty s výjimkou 
basketbalu. Mohli bychom tak nabídnout halu, která bude využitelná i menšími 
sportovní kluby, kteří dojíždějí a halu v Kolíně potřebují. Nastoupili jsme do funkcí, 
kdy finanční situace nebyla příznivá a i přes snahy snížit dluhovou službu 
si nebude moci město Kolín stavbu haly do roku 2016 dovolit. Jelikož nyní na halu 
nejsou prostředky, vzneseno členem RM doporučení zvážit úspornější variantu, 
která bude využitelná většinou sportovních klubů. Rozhodujícím krokem bude 
výběr formou soutěže, který nám upřesní reálnou výši investice. Městu Hradec 
Králové se výběrovým řízením podařilo dostat pod hranici projektované ceny cca 
o 40 mil. Kč. Vyjádřeny pochybnosti člena RM ke stavbě haly v navržené lokalitě 
ve vztahu k budoucím dopravním komplikacím – otázkou optimálního dopravního 
řešení. Diskutovány parkovací dispozice projektu – pro stavební povolení 
je předpokladem zajištění dostatečného počtu parkovacích míst. Bude prověřena 
možnost rozšíření parkovacích míst pro potřeby budoucí stavby v rámci 
projektové přípravy. Architektonicky stavba zapadá do navržené lokality 
a je v souladu s ÚP. Prostory areálu Vodního světa budou sloužit částečně 
pro stavbu haly a částečně pro parkovací stání. Jedná se o vhodně zvolené místo 
s ohledem na koncentraci lidí či pěší dostupnost. Současný stav: do stávajícího 
projektu jsou zapracovávány navržené změny, přepracované znění bude 
k dispozici ke konci 03/2014, poté bude diskutován další postup.) 

 
Rada města vzala IZ – Novostavba sportovní haly v Kolín ě na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

2.  IZ – Rekreační přístav Kolín. 
__________________________________________________________________________ 



 23

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Ředitelství vodních cest ČR kontaktovalo vedení 
radnice a představilo svůj záměr realizovat v Kolíně investiční akci 
Rekreační přístav Kolín na Kmochově ostrově. ŘVC nechalo vypracovat 
studii, která byla zpracována ve smyslu Memoranda o spolupráci 
při budování veřejných přístavišť. Studie obsahovala variantní řešení. 
Následně bylo městu navrženo přemístění záměru Rekreačního přístavu 
Kolín, resp. stání pro malá plavidla, do nadjezí jezu Kolín, tj. ř. km  920,65-
920,80 s tím, že stání pro osobní lodní dopravu na řece by zůstalo umístěné 
v původním místě, tj. v ř. km 919,90 na Kmochově ostrově. Rekreační 
přístav spolu s ostatními přístavy na Labi bude provozován nově založenou 
společností Vodní cesty na Labi o.p.s. Tato společnost vnikla v návaznosti 
na podepsané Memorandum o vzájemné spolupráci v podpoře rozvoje 
vodního turismu a cestovního ruchu podél řeky Labe iniciované ŘVC 
s městy na Labi v roce 2013 a Memorandum o spolupráci při budování 
veřejných přístavišť z roku 2012. Smyslem memorand je partnerství mezi 
regiony, městy a obcemi, podnikateli a veřejností s cílem uchování 
a zhodnocení přírodních, kulturních a historických hodnot na území podél 
řeky Labe. Založení společnosti iniciovali  starosta města Nymburk, 
náměstek hejtmana Středočeského kraje a poslanec,  a předseda Asociace 
lodního průmyslu a předseda představenstva VARI a.s., kteří takto naplnili 
dlouhodobě připravovaný záměr aktivně  propagovat kulturní i turistické cíle 
měst na Labi a aktivními kroky podpořit rozvoj turismu na řece Labi 
prostřednictvím této obecně prospěšné společnosti. Hlavním posláním 
společnosti bude tedy podpora rozvoje cestovního ruchu na Labi v Polabí, 
ve městech i obcích na Labi a i v rámci Středočeského kraje. Obecně 
prospěšná společnost bude v budoucnu provozovat  turistická přístaviště 
na Labi, která se ŘVC zavázalo na Labi vybudovat. O.p.s. se bude 
snažit získat na svou činnost dotace z měst, kraje a projektů ROP 
pro rozvoj mikroregionů.  ORR si vyžádal od Ing. arch. Jírovské, která 
v loňském roce zpracovala architektonickou a dendrologickou studii 
revitalizace Kmochova ostrova v Kolíně, vyjádření k uvedenému záměru. 
Z vyjádření vyplývá, že situování stání pro osobní lodní dopravu není 
v rozporu s možnou následnou realizací záměrů architektonické studie 
na revitalizaci Kmochova ostrova v Kolíně zpracovanou v 05/2013.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Slavík, p. Král, Mgr. Růžička 
(Není město podél řeky Labe, které by se k Memorandům o vzájemné spolupráci 
v podpoře rozvoje vodního turismu a cestovního ruchu podél řeky Labe 
a o spolupráci při budování veřejných přístavišť nepřipojilo. Zda bude skutečně 
přístav Kolín provozovat o.p.s. Vodní cesty na Labi – Ano. ) 

 

Rada města vzala IZ – Rekrea ční přístav Kolín na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

3.  IZ – Rekonstrukce vodárenské v ěže v Kolín ě. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín v roce 2012 za pomoci dotace z Programu 
obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 
z MK ČR realizovalo akci Stavební úpravy a oprava vodárenské věže. 
Celkové náklady na akci dosáhly částky 818.436 Kč, z toho byla dotace 
ve výši 368.296 Kč. V současné době připravuje ORR další etapu 
rekonstrukce vodárenské věže v souladu s dotačními podmínkami. 
Cílem rekonstrukce vodárenské věže je zpřístupnění této kulturní památky 
široké veřejnosti. Vzhledem k zamítavému stanovisku NPÚ ke zřízení výtahu 
uvnitř vodárenské věže bude zpracována varianta, která umožní přístup 
osobám s omezenou schopností pohybu do 2. NP /terasa, vstupní prostor 
věže/ pomocí schodišťové plošiny na venkovním schodišti. Aktuální záběry 
z vodárenské věže budou moci osoby s omezenou schopností pohybu 
zhlédnout pomocí webkamery. Projektová příprava je konzultována 
v jednotlivých fázích s NPÚ, HZS a ostatními dotčenými orgány.) 



 24
 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 
(Vyčlenit prostředky z vlastních zdrojů na rekonstrukci objektu není v současnosti 
možné. Město Kolín má možnost usilovat v rámci dotačního titulu o prostředky 
na další část obnovy této kolínské dominanty. Kompletní rekonstrukcí by se dnes 
nevyužívaná kulturní památka otevřela široké veřejnosti. Dotace by mohla 
dosahovat až 80 % celkových nákladů v předpokládaném objemu 12 mil. Kč.) 

 

Rada města vzala IZ – Rekonstrukce vodárenské v ěže v Kolín ě na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 

1. Informace o pr ůběhu p říprav festivalu dechových hudeb Kmoch ův Kolín 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Steklý (Aktuální stav příprav 51. ročníku festivalu dechových hudeb 
Kmochův Kolín 2014: byli osloveni dlouhodobí sponzoři, byl sestaven 
rozpočet, kompletují se festivalové noviny, aktualizují se webové stránky, 
sestavuje se program, oslovují se zahraniční orchestry, proběhlo pozvání 
významných hostů na páteční a sobotní program – standardně se bude 
jednat o 4denní festival.) 

 

Diskuse: Ing. Hora, p. Král, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, 
JUDr. Jančák 
(Přípravy letošního ročníku festivalu probíhají standardně jako v předchozích 
letech. Informace o průběhu příprav jsou průběžně zveřejňovány ve Zpravodaji 
města a i nadále uveřejňovány budou. V nejbližších dnech bude aktualizován 
festivalový web a již probíhají práce na festivalových novinách. Loňský jubilejní 
ročník byl podpořen významnou dotací a jeho rozpočet dosáhl 5 mil. Kč. Rozpočet 
letošního ročníku bude oproti roku 2013 cca o 3,3 mil. Kč nižší, což se projeví 
na rozsahu akce a množství účinkujících, ale i přesto bude připraven bohatý 
4denní program, bude zajištěna účast významných osobností a lze se těšit 
i na novinky. Organizátor tímto žádá vedení i zástupce města o oslovení dalších 
možných sponzorů. Na letošním ročníku se město Kolín podílí cca 1,2 mil. Kč. 
Za poslední tři roky se podařilo dostat festival na vysokou úroveň, o čemž svědčí 
pozitivní ohlasy, též nebyla zaznamenána připomínka zásadního charakteru. 
Zásluhu na tomto pozitivním posunu /dokladováno vysokou návštěvností 
a přiblížením festivalu všem generacím/ má nepochybně pracovní tým, který byl 
pro letošní rok částečně obměněn, přibrány byly nové posily – úkol organizátora 
je nelehký, je vyvíjen tlak, čelí útokům a jedná se o časově náročnou práci 
za minimální ohodnocení. Rada města vyjádřila maximální podporu organizátorům 
festivalu a zároveň poděkovala všem, kteří se podíleli na předchozích ročnících, 
za jejich pracovní nasazení. Nabídka sponzoringu – bude sjednána 3stranná 
schůzka o možnostech budoucí spolupráce.)  

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 

p. Král 
- žádost o finanční podporu Domova sv. Josefa, Žirec (lůžkové zařízení pro nemocné 

a roztroušenou sklerózou) z rozpočtu rady města. Veřejnost měla možnost seznámit 
se s bližšími informacemi prostřednictvím Zpravodaje města Kolína, kde byl 
představen Kolíňák, který onemocněl touto nevyléčitelnou nemocí.  

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:25 hodin 
 


